2026 年 2 月吉日

大阪府吹奏楽連盟 中学生の部

加盟団体責任者(顧問) 様

                                大阪府吹奏楽連盟

                                理事長 西脇健司

令和 8 年度(2026 年度) 大阪府中学生選抜吹奏楽団

オーディションのご案内

向春の候、皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素より、本連盟の活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、令和 8 年度は「大阪府中学生選抜吹奏楽団」を編成し、『ブラスエキスポ 2026』ならび

に『第 24 回 西日本バンドフェスティバル in 姫路』への出演を目標に、活動を行ってまいりま

す。

本選抜吹奏楽団は、学校や団体の枠を越えて交流を深め、技術面・精神面の双方において互い

に刺激を受け合うことで、生徒一人ひとり、ひいては各団体の今後の活動の発展につなげること

を目的としております。

つきましては、下記日程にてオーディションを実施いたします。なお、行事日程の都合上、参

加者募集につきましては前年度からのご案内となりますことを、あらかじめご理解賜りますよう

お願い申しあげます。

ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、部員・団員の皆さまへお声がけいただき、ぜひ多く

の生徒の皆さんにご応募いただけますよう、ご周知のほどお願い申しあげます。

何卒よろしくお願い申しあげます。

記

名 称： 大阪府中学生選抜吹奏楽団 編成オーディション

日 時： 令和 8 年 4 月 19 日（日） ８：３０受付 ※例年と日程が異なります。

場 所： 四條畷学園高等学校（ＪＲ学研都市線「四条畷」駅下車東すぐ）

 ＊公共交通機関を利用してお越しください。

審査曲： マーチ「WE LOVE OSAKA」８ の手前まで（発声を含む）。

※演奏するパートは 1st、2nd、3rd のいずれでも構いません。打楽器について

もスコア上の楽器ならどの楽器で受験しても構いません。ただし、他の打楽器

の演奏が可能かについても質問させていただく場合があります。また、楽譜が

必要な場合は、大阪府吹奏楽連盟のホームページからご利用ください。オーデ

ィションの前に、全員で審査曲の合奏練習を行います。

  ※結果は、後日団体責任者(顧問)の方にお知らせいたします。

申込方法： 団体責任者（顧問）の方が大阪府吹奏楽連盟のホームページのフォームに

入力する。

令和8年度(2026年度) 大阪府中学生選抜吹奏楽団の活動予定

１．大阪府中学生選抜吹奏楽団  予定

行   事  日   程  時間  会   場

オーディション  4月19日（日）  8:30受付開始  四條畷学園高等学校

結団式、第１回練習会  4月26日（日）  9:30～12:30 常翔学園高等学校

ブラスエキスポ2026 4月29日（水祝）  別途連絡  山城総合運動公園

第2回練習会  5月17日（日）  9:30～12:30 常翔学園高等学校

第3回練習会  6月28日（日）  9:30～12:30 常翔学園高等学校

第4回練習会  9月13日（日）  9:30～12:30 関西大学北陽高等学校・中学校

第5回練習会  9月20日（日）  9:30～12:30 関西大学北陽高等学校・中学校

第25回  西日本バンド

フェスティバル in 姫路
9月26日（土）  別途連絡

アクリエひめじ

（姫路市文化コンベンションセンター）

第25回  西日本バンド

フェスティバル in 姫路
9月27日（日）  別途連絡  姫路城

２．指 導 大阪府吹奏楽連盟 中学生の部 担当役員

３．編成人数 約 80 名

４．参加費 1 人当たり 10,000 円   ※オーディションには費用は必要ありません。

５．申込方法 以下の方法で申し込んでください。

【団体責任者（顧問）の方が、大阪府吹奏楽連盟「ホームページ」の大阪府中学生選抜吹奏楽

団の申し込み用フォームから情報を入力してください。

【入力していただく内容】

６．申し込み期間 ３月１日（日）から 4 月 9 日（木）17:00 まで。

※例年よりもオーディション時期が早いため、日程を前倒し、年度内より募集させていただ

いております。可能でしたら 3/20 金までに申し込んでいただけたらありがたく存じます。

●団体責任者（顧問）

①団体名（学校名） ②地区 ③団体代表者（学校長）名 ④団体責任者(顧問)氏名

⑤団体責任者(顧問)氏名ふりがな ⑥郵送先郵便番号 ⑦郵送先住所

⑧団体連絡先電話番号（学校団体は学校の電話番号） ⑨団体責任者(顧問)携帯電話番号

⑩団体責任者(顧問)メールアドレス ⑪申し込み人数 ⑫申込者名簿

※楽器名に関して、Sax は A.Sax／T.Sax／B.Sax のいずれかを、打楽器は Glock／SnareDrum

／BassDrum／C.Cym のいずれかを記入してください。

※パートは 1st,2nd,3rd のいずれかを記入してください（ない場合は不要です）。

※打楽器の方は、受験する楽器以外で演奏できる楽器を、備考欄に記入してください（Glock、

スネア、BD、シンバルや、ドラムなどを記入）。

※コントラバスで受験される場合は、Tuba の楽譜を 1 オクターブ上げて演奏してください。

７. その他

・お申込みいただくには、大阪府吹奏楽連盟の加盟団体所属の生徒である必要があります。

・原則全ての日程に参加してください。体調不良等を除き、各団体の予定は入れないように

お願いします（状況によっては、練習日程が変更になる可能性がありますが、その場合は

すぐに連絡いたします）。

・申込みいただく際は、必ず生徒の保護者の了承を得てから申し込んでください。

・全体へ連絡させていただく際は、E メールを使用します。責任者(顧問)の方のアドレスを正

しく記載してください。また、Gmail が受信できるように設定お願いします。また、練習

日が週末になりますので、週末でも確認できるアドレスをお願いします。

・オーディション当日の持ち物 … 楽器（スティックやマレット含む）、楽譜(We Love

Osaka)、譜面台（全体合奏時）、上履きと靴を入れる袋。

・オーディション時に楽器の貸し出しはありませんのでご持参ください（ただし打楽器は、

バスドラムとグロッケンをオーディションの会場内に 1 台ずつ用意します。使い慣れた楽

器で受験したい場合や合奏練習時に使用したい場合は持参してください）。また、各オーデ

ィション会場には譜面台を 1 本用意します。

・当日は、団体責任者（顧問）の方に引率していただくか、団体責任者の方の了承のもと、保

護者の方に連れてきて頂いても構いません。

・オーディションに合格した方は、4/29 のブラスエキスポに参加します。演奏予定の曲は以

下の通りです。

 （大阪府の発表時）We Love Osaka、オーメンズオブラブ(NSB)、

（合同演奏）アルメニアンダンス Part1、星条旗よ永遠なれ

 ※楽譜をお持ちでない場合は、一度お問い合わせください。We Love Osaka の楽譜は、大

阪府吹奏楽連盟の Website をご確認ください。

８. 問い合わせ先

豊中市立第四中学校 佐藤圭悟

電話 06-6863-6525（平日・職場）／ 090-4335-4375（休日）

E メール chugaku.osakasuiren@gmail.com

mailto:chugaku.osakasuiren@gmail.com